
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

20/2021

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

51/2021

Data do Processo: 17/05/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA
REDE PÚBLICA (MUNICIPAL E ESTADUAL) DE ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO
DOMINGOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Reuniram-se  na  data  de  28  de  maio  de  2021,  às  08:30  horas,  para  recebimento  dos  envelopes  n.  01,  n.  02  e
credenciamento,  o  Pregoeiro,  Equipe  de  Apoio  e  a  Assessoria  Jurídica  do  Município  de  São  Domingos,  para  Sessão
Pública referente ao Processo de Licitação PREFE n. 051/2021, na modalidade Pregão Presencial n. 020/2021 que visa a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  TRANSPORTE  ESCOLAR  DE  ALUNOS  DA
REDE  PÚBLICA  (MUNICIPAL  E  ESTADUAL)  DE  ENSINO,  RESIDENTES  NA  ZONA  RURAL  DO  MUNICÍPIO  DE  SÃO
DOMINGOS. Participaram do certame apresentando credenciamento e envelopes n. 01 e n. 02, as empresas: Airton Sena
Miotto  EIRELI,  CNPJ  n.  08.446.332/0001-06,  credenciado  o  Sr.  Airton  Sena  Miotto,  CPF  n.  068.535.689-23;  JL  Miotto
Transporte  LTDA.,  CNPJ  n.  17.208.378/0001-88,  credenciada  a  Sra.  Jucieli  Linck  Miotto,  CPF  n.  064.496.019-14;  Aiolfi
Transportes EIRELI., CNPJ n. 20.393.549/0001-09, credenciado o Sr. Jeferson Scheffer, CPF n. 005.558.659-75. Todas as
licitantes  comprovaram  sua  condição  de  Microempresa  ou  Empresa  de  Pequeno  Porte.  Inicialmente,  verificou-se  a
inviolabilidade  dos  envelopes  n.  01-  Proposta  de  Preços  e  n.  02  -  Habilitação,  das  empresas  participantes,  sendo  os
mesmos  rubricados  pelo  pregoeiro,  equipe  de  apoio  facultado  aos  credenciados.  Dando  início  à  sessão,  os  documentos
foram rubricados pela Comissão,  sendo a conferência facultada aos participantes.  Após foram rubricados os documentos
de  credenciamento,  bem  como  os  envelopes  n.  01  e  n.  02.  Acerca  dos  documentos  de  credenciamento,  os  licitantes
disseram não  ter  nada  a  declarar.  Ato  contínuo  procedeu-se  à  abertura  do  envelope  n.  01  –  Proposta  de  Preços,  sendo
verificado pela Pregoeira e Equipe de Apoio que todas as propostas atenderam ao exigido no edital. Passado para a fase
de  lances,  restaram  vencedoras  as  empresas  conforme  ata  do  pregão  anexa  a  presente  ata.  Desta  feita,  passou-se  a
abertura dos envelopes n. 02 – Documentos de Habilitação, onde foi  verificado que as licitantes cumpriram com todas as
exigências editalícias. Indagadas acerca da possibilidade de recurso, as licitantes nada declararam (artigo 4º, XVIII da Lei
n. 10.520/2002). Assim, o presente processo será remetido na íntegra imediatamente ao Setor Jurídico para elaboração de
parecer e posteriormente à autoridade competente para deliberação. Nada mais.

Reuniram-se no dia 28/05/2021, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 249/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 51/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: AIRTON SENA MIOTTO - EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

2 Santo Antonio / Quebra Queixo /Linha Barão / Santo Antonio -
Santo Antonio / Quebra Queixo /Linha Barão / Santo Antonio

17.664, KM 4,20 74.188,80

74.188,80Total do Participante:

Participante: JL MIOTTO TRANSPORTE ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 São Domingos /Linha São Caetano / Linha Ribeiro/ Linha Loure -
São Domingos /Linha São Caetano / Linha Ribeiro/ Linha
Lourenço/São Domingos

14.490, KM 4,69 67.958,10

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

4 Maratá / Linha zanco/ Linha Zim / São Pedro Apostolo/ 20.700, KM 4,26 88.182,00



Página: 2 / 3
Linha - Maratá / Linha zanco/ Linha Zim / São Pedro Apostolo/
Linha Marmentini / Linha Triches / Linha Picetti / Linha Góes /
Maratá

156.140,10Total do Participante:

Participante: AIOLFI TRANSPORTES EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Santo Antonio / Linha Figura /Linha João Paulo /Linha Andreo -
Santo Antonio / Linha Figura /Linha João Paulo /Linha Andreola /
Santo Antonio

19.182, KM 4,20 80.564,40

80.564,40Total do Participante:

310.893,30Total Geral:

MEMBRO

Gilvane Silverio

MEMBRO

IVANI TEREZINHA SCATOLIN

PREGOEIRO

MARCOS ANDRE MORSCHHEISER

MEMBRO

Paulo Jung

MEMBRO

Tania Aparecida Busatto

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 28/05/2021

AIOLFI TRANSPORTES EIRELI

JEFERSON SCHEFFER

JL MIOTTO TRANSPORTE ME

JUCIELI LINCK MIOTTO



Página: 3 / 3

AIRTON SENA MIOTTO - EIRELI

AIRTON SENA MIOTTO


